
 

UCHWAŁA NR VII/52/2024 

RADY GMINY ZĘBOWICE 

z dnia 6 listopada 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu dotyczącego zasad i trybu nadawania tytułu „Honorowy Obywatel 

Gminy Zębowice” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) Rada Gminy w Zębowicach uchwala, co następuje: 

Art. 1. Uchwala się Regulamin nadawania tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy Zębowice”, w następującym 

brzmieniu: 

REGULAMIN 

Nadawania tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Zębowice” 

§ 1. Tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Zębowice”, zwany dalej „tytułem”, jest najwyższym 

wyróżnieniem nadawanym przez Radę Gminy Zębowice osobom wybitnym i szczególnie zasłużonym dla 

Gminy Zębowice. 

§ 2. Tytuł ,,Honorowego Obywatela Gminy Zębowice” przyznaje się osobom fizycznym, w szczególności: 

1) zasłużonym w dziedzinie polityki, gospodarki, nauki, kultury, sztuki, sportu; 

2) promującym Gminę Zębowice; 

3) popularyzującym wiedzę o Gminie i jej historii; 

3) wspierającym inicjatywy społeczne; 

4) wybitnym osobistościom, mającym wpływ na rozwój Gminy Zębowice. 

§ 3.1. Tytuł może być nadawany obywatelom polskim oraz cudzoziemcom oraz osobom nie posiadającym 

takiego obywatelstwa.  

2. Tytuł może być nadany tej samej osobie tylko jeden raz. 

3. Tytuł może być nadany pośmiertnie osobie w uznaniu szczególnych i godnych upamiętnienia zasług dla 

Gminy Zębowice. 

§ 4. Z pisemnym wnioskiem o nadanie Tytułu ,,Honorowego Obywatela Gminy Zębowice” mogą występować: 

1) Wójt Gminy Zębowice; 

2) organizacja społeczna; 

3) grupa co najmniej 5 radnych; 

4) grupa co najmniej 25 mieszkańców z terenu Gminy Zębowice; 

5) instytucje, przedsiębiorcy i podmioty prawne działający na terenie Gminy Zębowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 12 listopada 2024 r.

Poz. 2973



§ 5. Wniosek o nadanie tytułu ,,Honorowego Obywatela Gminy Zębowice” kierowany jest do Rady Gminy 

Zębowice i składany w sekretariacie Urzędu Gminy Zębowice. 

§ 6.1. Wniosek o nadanie tytułu ,,Honorowego Obywatela Gminy Zębowice” powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy; 

2) dane personalne kandydata; 

3) uzasadnienie wniosku z uwzględnieniem zasług uzasadniających nadanie tej godności; 

4) życiorys kandydata; 

5) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie za wyjątkiem przypadku z § 3 ust. 3. 

2. Wzór wniosku o nadanie tytułu ,,Honorowego Obywatela Gminy Zębowice” stanowi załącznik nr 1 do 

Regulaminu. 

3. Wniosek o nadanie tytułu ,,Honorowego Obywatela Gminy Zębowice” przedkładany jest Przewodniczącemu 

Rady Gminy Zębowice. 

4. Wniosek o nadanie tytułu ,,Honorowego Obywatela Gminy Zębowice” opiniuje Komisja Oświaty, 

Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy Zębowice, zwaną dalej „Komisją”. 

5. Zaopiniowany wniosek Komisja przekazuje Przewodniczącemu Rady Gminy Zębowice w terminie 

umożliwiającym przygotowanie projektu uchwały i rozpatrzenie przez Radę Gminy. 

§ 7.1. Nadawanie tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Zębowice” odbywa się w sposób zapewniający uroczysty 

charakter temu wydarzeniu. 

2. Osoba wyróżniona otrzymuje Akt nadania tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Zębowice”. 

3. Wręczenia Aktu nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Zębowice” dokonuje w imieniu Rady jej 

Przewodniczący oraz Wójt Gminy. 

4. Osobie wyróżnionej tytułem Honorowym Obywatelstwem przysługuje prawo do: 

1) używania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Zębowice”; 

2) uczestniczenia w uroczystościach i imprezach gminnych w charakterze gościa honorowego. 

§ 8.1. Pozbawienie tytułu ,,Honorowego Obywatela Gminy Zębowice” może nastąpić w przypadku: 

1) skazania prawomocnym wyrokiem wyróżnionego na karę pozbawienia praw publicznych; 

2) dopuszczenia się przez wyróżnionego czynu, wskutek którego stał się niegodny wyróżnienia. 

2. Pozbawienie osoby uhonorowanej tytułu następuje w trybie i na zasadach właściwych dla jego nadania. 

Art. 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zębowice. 

Art. 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Damian Ledwig 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2973



                Załącznik do uchwały  Nr VII/52/2024 
                Rady Gminy Zębowice  
                z dnia 6 listopada 2024 r. 

 

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU „HONOROWY OBYWATEL GMINY ZĘBOWICE” 

 

1. Wnioskodawca(y) 

.................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

(pełna nazwa podmiotu zgłaszającego, imię i nazwisko przedstawiciela do kontaktu lub wykaz osób w załączeniu) 

2. Dane personalne kandydata: 

................................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko) 

...................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................... 

(adres zamieszkania, telefon) 

3. Charakterystyka kandydata z uwzględnieniem zasług uzasadniających nadanie tej godności: 

.......................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

4. Życiorys kandydata: 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………….… 

       ……………………………………………………………. 

(podpis wnioskodawcy, przedstawiciela podmiotu, 
grupy  mieszkańców wyznaczonego do kontaktu) 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2973



 

W załączeniu: 

1. Oświadczenie kandydata 

2. Wykaz mieszkańców Gminy Zębowice występujących z wnioskiem o nadanie tytułu 
,,HONOROWY OBYWATEL GMINY ZĘBOWICE” (jeśli wniosek składany jest przez grupę 
mieszkańców) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2973



Załącznik Nr 1 do Wniosku o nadanie  tytułu  
,,Honorowy Obywatel Gminy Zębowice” 

  

Oświadczenie kandydata 

Ja niżej podpisany/a 

…………………………………………………………………………………………………………… 

oświadczam, że: 

1. wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy 
Zębowice”; 

2. zostałem poinformowany o przetwarzaniu moich danych osobowych zgodnie z warunkami 
określonymi w ustawie z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 
1781) zawartych we wniosku dla potrzeb złożenia, rozpatrywania i nadania tytułu „Honorowy 
Obywatel Gminy Zębowice” (Pouczenie: Administratorem danych osobowych jest Gmina Zębowice. 
Kandydat ma prawo wglądu do swoich danych osobowych oraz ich poprawiania, sprostowania, 
ograniczenia zgody. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się 
ochroną danych osobowych). 

3. Wyrażam/nie wyrażam zgodę/y na wykorzystanie mojego wizerunku, poprzez publikacje zdjęć na 
stronie Gminy Zębowice, w mediach społecznościowych Gminy Zębowice w związku z nadaniem 
tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Zębowice”, w celu promocji i dokumentacji. 

 

…………………………. 

(miejscowość i data ) 

…………………………………. 

(podpis kandydata) 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2973



Załącznik Nr 2 do Wniosku o nadanie tytułu 
,,Honorowy Obywatel Gminy Zębowice” 

WYKAZ MIESZKAŃCÓW GMINY ZĘBOWICE WYSTĘPUJĄCYCH Z WNIOSKIEM O NADANIE TYTUŁU 
,,HONOROWY OBYWATEL GMINY ZĘBOWICE” 

Wyrażam zgodę na przewarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wykazie w celu 
przeprowadzenia procedur nadania tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Zębowice” 

Lista podpisów na  kandydata do tytułu ,, Honorowy Obywatel Gminy Zębowice 

Pan / Pani……………………………………….…….. 

                           (imię i nazwisko kandydata) 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Data Podpis 

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

…..         

 Klauzula informacyjna RODO  

1. Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych) – dalej „RODO” informuje się, że: 

2. Administratorem Pani/Pana danych osobowych w Urzędzie Gminy Zębowice (REGON: 00053) z siedzibą przy 
ul. Izydora Murka 2, 46-048 Zębowice jest Wójt Gminy Zębowice, wykonujący czynności i zadania wynikające 
z przepisów prawa. Z administratorem można skontaktować się pisemnie – kierując korespondencję na adres 
siedziby administratora.  

3. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych Osobowych: Urząd Gminy w Zębowicach ul. Izydora Murka 2, 
46-048 Zębowice, tel. 77 421 60 76, wew. 26, e-mail iod@zebowice.pl, 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu zgłoszenia kandydata do tytułu Honorowego Obywatela 
Gminy Zębowice. 

5. Dane przetwarzane będą przez Administratora na podstawie wyrażonej zgody, tj. art. 6 ust.1 lit. a RODO. 
6.  Administrator Danych przetwarza Państwa dane osobowe w zakresie: imienia, nazwiska, adresu 

zamieszkania, podpisu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2973



7.  Administrator może przekazać/powierzyć Państwa dane innym instytucjom/podmiotom. Podstawą 
przekazania/powierzenia danych są przepisy prawa lub umowy powierzenia danych do przetwarzania zawarte 
z podmiotami świadczącymi usługi na rzecz Administratora. Odbiorcą danych osobowych będą uprawnione 
podmioty na podstawie przepisów prawa lub podmioty świadczące usługi Administratorowi na podstawie 
odrębnych umów. 

8. Dane osobowe przetwarzane przez Administratora przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji 
celu dla jakiego zostały zebrane  oraz zgodnie z terminami archiwizacji określonymi przez przepisy 
powszechnie obowiązującego prawa lub do wycofania zgody. 

9. Przysługuje Pani/Panu, z wyjątkami zastrzeżonymi przepisami prawa, możliwość: 
  dostępu do danych osobowych jej/jego dotyczących oraz otrzymania ich kopii, 
  żądania sprostowania danych osobowych, 
  usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych, 
  wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych. 

10. Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego na niezgodne z RODO przetwarzanie 
Państwa danych osobowych. Organem właściwym dla ww. skargi jest: Prezes Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

11.  Przetwarzanie danych osobowych nie podlega zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji oraz 
profilowaniu. 

12. Dane nie będą przekazywane do państw trzecich ani organizacji międzynarodowych. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2973


		2024-11-12T13:59:39+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




